



**Lucrari constructie a garajului
cu 4 boxe din constructii usor
demonstabile in or. Telenesti, str.
Stefan cel Mare, nr. 5**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Rezistenta

Valoarea de deviz 201 048,7 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia usor demontabila (Garaj 4 boxe)				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,33	717,0	236,6
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,68	17,9	65,8
		<i>Total</i>	Lei			302,4
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				302,4 65,8
		1.2. Rezistenta				
		1.2.1. Fundatii				



1	2	3	4	5	6	7
3	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Strat nivelator	m3	1,90	1 112,0	2 112,8
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 Fundație monolită Fm-1	m3	6,00	1 278,3	7 669,8
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	38,40	90,6	3 480,6
6	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 6 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	94,80	13,4	1 270,4
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton Bulon 2,1M 16*500 total 60buc	kg	58,20	29,0	1 690,5
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 Fundație monolită GFm-1	m3	6,50	1 278,3	8 308,8
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații	m2	19,60	90,8	1 779,4



1	2	3	4	5	6	7
		de utilaje inclusiv sprijinirile GFm-1				
10	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	40,85	13,4	547,4
11	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	65,16	13,4	873,2
		<i>Total</i>	Lei			27 732,9
		Total Fundatii Inclusiv salariu				27 732,9 9 157,9
		1.2.2. Constructii metalice				
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției ușoare	t	5,23	14 173,9	74 129,4
13	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t	5,23	769,8	4 026,1
		<i>Total</i>	Lei			78 155,5
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				78 155,5 14 004,5
		1.2.3. Groapa de deservire auto				
14	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate	100 m3	0,10	718,0	71,8



1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,00	68,6	68,6
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,00	17,9	17,9
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,24	522,5	125,4
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton // Confectie metalica L63x5=3,51kg; L40x4 = 3,48 kg; L100x7=10,8kg; - 6x70x300x7=2kg; t5 striata 250x600=37,62kg; U12(L=2000m (2buc)) = 41,6kg)	kg	312,41	24,3	7 606,2
19	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	26,00	19,3	500,6
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,35	770,0	269,5
21	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	0,48	13,1	6,3



1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
22	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	34,56	78,7	2 719,4
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B12,5/M150	m3	3,64	1 226,3	4 463,8
24	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Hidroizolarea exterioara a peretilor	m2	17,76	48,8	865,9
25	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 m, din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile Capac din lemn 3200*1200*50	buc	6,00	564,8	3 388,7
26	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite 3,84mp*2	m2	3,84	88,8	341,0
27	AcF09A	Placa indicatoare montata la groapa de deservire	buc	2,00	71,7	143,3
		Total	Lei			20 588,4



1	2	3	4	5	6	7
		Total Groapa de deservire auto Inclusiv salariu				20 588,4 9 268,5
		<i>Total</i>	Lei			126 476,8
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				126 476,8 32 430,9
		<i>Total</i>	Lei			126 779,2
		Total Constructia usor demontabila (Garaj 4 boxe) Inclusiv salariu				126 779,2 32 496,7

		Total	Lei	126 779,2
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	7 311,8
		Transportare materiale	7 %	6 404,2
		Total		140 495,2
		Cheltuieli de regie	12,5 %	17 561,9
		Total		158 057,1
		Beneficiu de deviz	6 %	9 483,5
		Total		167 540,6
		TVA	20 %	33 508,1
		Total deviz: Inclusiv salariu		201 048,7

Intocmit

Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari constructie a garajului
cu 4 boxe din constructii usor
demontabile in or. Telenesti, str.
Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta



Deviz local de resurse № 2-1

Rezistenta

Valoarea de deviz 201 048,7 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1:						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,600	57,66	34,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	71,875	57,66	4 144,31
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,879	57,66	742,59
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	21,180	57,66	1 221,24
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	93,732	57,66	5 404,58
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,131	57,66	122,87
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,800	57,66	276,77
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	35,935	57,66	2 072,02
9.	7212030022700	Sudor	h-om	3,706	57,66	213,69
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,380	57,66	367,87
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	183,050	57,66	10 554,66
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	73,536	57,66	4 240,08
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,879	57,66	166,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,907	57,66	2 935,30
Total manopera						32 496,7

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,559	10,00	55,59
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,276	285,00	78,66
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,461	7,50	3,46
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,632	5,00	28,17
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,046	3 150,00	144,90
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,324	3 150,00	1 020,60
7.	2010102914200	Scinduri de fag aburite	m3	0,173	3 150,00	544,95
8.	2010102918700	Rigle de fag aburite	m3	0,082	3 150,00	258,30
9.	2010217333680	Rebord de izolemn	m3	0,186	3 150,00	585,90
10.	2010237318750	Distantieri	buc	30,194	0,50	15,10
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,800	35,00	203,00
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,110	35,00	108,85
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	49,536	0,20	9,91
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	40,138	1,50	60,21
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,021	1 500,00	31,50
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,077	15,60	1,20
17.	2320166200676	White spirit	kg	10,881	22,50	244,83
18.	2320187315789	Decofrol	kg	11,107	4,50	49,98
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	60,384	10,00	603,84



20.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,523	16,50	8,63
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,340	18,50	6,29
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	43,524	29,50	1 283,95
23.	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,031	27,50	0,85
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,382	29,50	40,77
25.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,041	29,50	1,21
26.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	21,762	27,50	598,46
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,768	14,50	11,14
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,070	22,50	69,07
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,077	3,50	42,27
30.	2663102100000	Beton	m3	1,967	710,00	1 396,57
31.	2663102100150	Beton M150	m3	3,787	820,00	3 105,34
32.	2663102100200	Beton M200	m3	13,004	870,00	11 313,48
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,920	3,50	6,72
34.	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,536	11,20	6,00
35.	2710403642665	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I	kg	18,576	14,50	269,35
36.	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	2,477	14,50	35,92
37.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	2,477	9,10	22,54
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	205,830	9,10	1 873,06
39.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	0,492	9,10	4,48
40.	2710703700285	Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm	kg	2,229	11,05	24,63
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,706	13,50	50,03
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,628	13,50	62,48
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,014	13,50	27,19
44.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,464	10,50	4,87
45.	2775276309016	Bulon 2,1M 16*500 total 60buc	kg	58,200	16,50	960,30
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	322,870	11,80	3 809,87
47.	2811106301200	Elemente metalice	kg	5 334,600	11,50	61 347,90
48.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	26,468	11,80	312,32
49.	2863146310926	Balamale profilate forma B 70 x 50 mm	buc	6,192	15,00	92,88
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,405	15,00	111,08
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,118	27,50	58,24
52.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,354	27,50	64,73
53.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	33,995	3,20	108,78
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	17,400	6,80	118,32
55.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	8,240	1,20	9,89
56.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	8,240	0,80	6,59
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	17,400	0,90	15,66
58.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	33,995	2,10	71,39
59.	2874115883700	Saiba M 20	buc	33,995	0,50	17,00
60.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,290	33,50	9,71
61.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,740	16,80	29,23
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,848	2,00	11,70
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,830	10,00	18,30
64.	4100126202818	Apa	m3	0,024	10,00	0,24
		Total materiale de constructii				91 488,3



Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,101	250,00	25,25
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,050	150,00	7,50
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,036	15,00	0,54
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,475	450,00	213,75
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,881	350,00	308,35
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,760	10,00	7,60
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,684	10,00	96,84
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,462	10,00	4,62
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,785	400,00	314,00
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,035	450,00	1 815,75
Total utilaje de construcții						2 794,2

Total	Lei	126 779,2
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	7 311,8
Transportare materiale	7 %	6 404,2
Total		140 495,2
Cheltuieli de regie	12,5 %	17 561,9
Total		158 057,1
Beneficiu de deviz	6 %	9 483,5
Total		167 540,6
TVA	20 %	33 508,1

Total deviz:

201 048,7

Intocmit

Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari constructie a garajului cu 4 boxe
din constructii usor demontabile in or. Telenesti,
str. Stefan cel Mare, nr. 5**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia usor demontabila (Garaj 4 boxe)				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	350,00	716,97
2	TsD01B	Împrastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,9
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,88
		1.2. Rezistenta				
		1.2.1. Fundatii				
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Strat nivelator	m3			1 112,0
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	57,66	37,48
	2663102100000	Beton	m3	1,025	710,00	735,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	10,00	4,00
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 Fundatie monolita Fm-1	m3			1 278,3
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	57,66	23,06
	2663102100200	Beton M200	m3	1,025	870,00	905,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,6
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	33,50	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,90	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	6,80	2,04
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	16,80	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	10,99
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,56



1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
6	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 6 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			13,4
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	57,66	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	9,10	9,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,150	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton Bulon 2,1M 16*500 total 60buc	kg			29,0
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,010	13,50	0,14
	2775276309016	Bulon 2,1M 16*500 total 60buc	kg	1,000	16,50	16,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	27,50	0,14
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,15
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 Fundație monolită GFm-1	m3			1 278,3
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	57,66	23,06
	2663102100200	Beton M200	m3	1,025	870,00	905,07
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,100	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
9	CB02A	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile GFm-1	m2			90,8
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	33,50	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,90	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	6,80	2,04
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,030	16,80	0,50
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,080	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,09
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
10	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			13,4
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	57,66	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	9,10	9,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,150	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
11	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			13,4
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	57,66	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	9,10	9,33



1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,14
		1.2.2. Constructii metalice				
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			14 173,9
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	57,66	288,30
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,000	11,50	11 730,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	27,50	12,38
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	2,10	13,65
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	3,20	20,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	18,50	1,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	16,50	1,65
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,000	11,80	23,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	400,00	60,04
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			769,8
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	29,50	230,10
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	27,50	107,25
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	22,50	12,38
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	22,50	43,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,00	4,88
		1.2.3. Groapa de deservire auto				
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			718,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	350,00	717,50
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	57,66	68,62
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,9
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,87
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			522,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	285,00	327,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	250,00	105,21
18	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton // Confecție metalica L63x5=3,51kg; L40x4 = 3,48 kg;	kg			24,3



1	2	3	4	5	6	7
		L100x7=10,8kg; -6x70x300x7=2kg; t5 striata 250x600=37,62kg; U12(L=2000m (2buc)) = 41,6kg)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	13,50	0,13
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	11,80	11,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	27,50	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,15
19	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			19,3
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,120	57,66	6,92
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,000	11,80	12,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,020	2,00	0,04
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,010	27,50	0,28
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			770,0
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	57,66	371,34
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	29,50	230,09
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	27,50	107,26
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	22,50	12,40
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	22,50	43,86
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,00	4,89
21	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,1
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	57,66	3,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	57,66	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	9,10	9,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,50	0,15
22	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	15,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	35,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B12,5/M150	m3			1 226,3
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	57,66	23,06
	2663102100150	Beton M150	m3	1,025	820,00	853,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
24	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete	m2			48,8



1	2	3	4	5	6	7
		inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Hidroizolarea exterioara a peretilor				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	57,66	6,92
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	10,00	34,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	3,50	2,38
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 500,00	1,77
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	1,50	3,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	10,00	0,26
25	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 m, din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile Capac din lemn 3200*1200*50	buc			564,8
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,100	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,530	57,66	203,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,720	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2710403642665	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I	kg	3,000	14,50	44,89
	2010102918700	Rigle de fag aburite	m3	0,0132	3 150,00	43,05
	2010102914200	Scinduri de fag aburite	m3	0,028	3 150,00	90,83
	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,400	14,50	5,99
	2010217333680	Rebord de izolemn	m3	0,030	3 150,00	97,65
	2710703700285	Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm	kg	0,360	11,05	4,11
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,400	9,10	3,76
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,075	10,50	0,81
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,000	0,20	1,65
	2863146310926	Balamale profilate forma B 70 x 50 mm	buc	1,000	15,00	15,48
26	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite 3,84mp*2	m2			88,8
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,250	57,66	72,08
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,360	29,50	10,62
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,120	7,50	0,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,020	15,60	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,200	14,50	2,90
27	AcF09A	Placa indicatoare montata la groapa de deservire	buc			71,7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,030	57,66	59,39
	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,260	11,20	3,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,000	1,20	4,95
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,000	0,80	3,29
	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,015	27,50	0,42
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,020	29,50	0,60

APROBAT:

Intocmit
Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta



**Lucrari constructie a garajului
cu 4 boxe din constructii usor
demonabile in or. Telenesti, str.
Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Arhitectura

Valoarea de deviz 326 336,4 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia usor demontabila (Garaj 4 boxe) 1.1. Acoperis				
1	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2	112,50	228,5	25 706,0
2	CK26B	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita	m	15,00	58,4	876,2
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	15,00	196,1	2 940,8



1	2	3	4	5	6	7
4	CE22A	Sisteme de burlane, 87 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	7,40	178,7	1 322,5
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	60,00	74,5	4 472,8
		<i>Total</i>	Lei			35 318,3
		Total Acoperis Inclusiv salariu				35 318,3 12 885,1
		1.2. Pereti				
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv///Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2	133,00	190,7	25 364,3
7	CK26B	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	31,00	58,4	1 810,9
8	CK26B	Coltar exterior(T-4 - 100x200mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	31,00	63,4	1 965,9
		<i>Total</i>	Lei			29 141,1
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 141,1 8 331,9
		1.3. Porti				
9	CK13B	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp b=3m h=3,3m tip Cvantid cu grile	m2	39,60	2 147,6	85 046,0



1	2	3	4	5	6	7
		de ventilare rolante (manual), casetate gri (Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, culoare gri, inclusiv accesoriile necesare cu suprafata de 9,9m2 pentru o boxa, h=3,3m)				
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U (0,9x2,1)h	m2	3,78	1 899,8	7 181,1
		<i>Total</i>	Lei			92 227,1
		Total Porti Inclusiv salariu				92 227,1 6 364,3
		1.4. Pavaj				
		1.4.1. Tip I гараж				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3	25,48	528,1	13 455,8
12	DE18A	Pavaje Rutier "Bobina" 200x100x60 Gri din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	127,40	177,4	22 605,0
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*150*300mm gri	m	15,00	140,6	2 108,6
		<i>Total</i>	Lei			38 169,4
		Total Tip I гараж Inclusiv salariu				38 169,4 6 342,9
		1.4.2. Tip II отмотка к гаражу				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3	7,00	528,1	3 696,6



1	2	3	4	5	6	7
15	DE18A	Pavaje 200x100x40 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA 20x10*4 negru	m2	35,00	169,1	5 918,9
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80mm negru	m	37,00	107,1	3 962,9
		<i>Total</i>	Lei			13 578,4
		Total Tip II отмотка к гаражу Inclusiv salariu				13 578,4 2 861,1
		<i>Total</i>	Lei			51 747,8
		Total Pavaj Inclusiv salariu				51 747,8 9 204,0
		<i>Total</i>	Lei			208 434,3
		Total Constructia usor demontabila (Garaj 4 boxe) Inclusiv salariu				208 434,3 36 785,3

		Total	Lei	208 434,3
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	8 276,7
		Transportare materiale	7 %	11 336,7
		Total		228 047,7
		Cheltuieli de regie	12,5 %	28 506,0
		Total		256 553,7
		Beneficiu de deviz	6 %	15 393,3
		Total		271 947,0
		TVA	20 %	54 389,4
		Total deviz: Inclusiv salariu	326 336,4	

Intocmit

Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari constructie a garajului
cu 4 boxe din constructii usor
demontabile in or. Telenesti, str.
Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Arhitectura

Valoarea de deviz 326 336,4 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,000	57,66	2 075,76
2.	7129020012800	Pavator	h-om	117,104	57,66	6 752,21
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,759	57,66	159,08
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,752	57,66	274,00
5.	7212030022700	Sudor	h-om	7,524	57,66	433,83
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	170,215	57,66	9 814,60
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	70,488	57,66	4 064,34
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	119,700	57,66	6 901,90
9.	7422010060100	Timplar	h-om	24,640	57,66	1 420,75
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,955	57,66	2 303,80
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,264	57,66	2 436,94
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,566	57,66	147,96
Total manopera						36 785,3

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	37,352	290,00	10 832,08
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,158	220,00	34,76
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,416	220,00	91,52



4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,812	220,00	178,64
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,951	220,00	1 529,22
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	3 150,00	94,50
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	3 150,00	94,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	3 150,00	18,90
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,024	3 150,00	75,60
10.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare U (0,9x2,1)h	m2	3,780	1 800,00	6 804,00
11.	2413217300010	Cleme	buc	3,774	2,00	7,55
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,890	55,00	103,95
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	23,760	27,50	653,40
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,661	120,00	79,32
15.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	17,719	15,00	265,79
16.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	372,400	5,30	1 973,72
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	151,840	1,45	220,17
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	259,840	1,45	376,77
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,480	1,45	74,65
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 278,088	1,45	1 853,23
21.	26611128006551	Placi din beton, Bobina" 200x100x60 Gri	m2	129,311	116,70	15 090,59
22.	26611128006552	Placi din beton, CARAMIDA 20x10*4 negru	m2	35,525	108,50	3 854,46
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,340	0,00	0,00
24.	2666122800215	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 gri	m	15,075	100,00	1 507,50
25.	26661228002152	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80mm negru	m	37,185	66,70	2 480,24
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,090	25,80	79,72
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,268	3,50	7,94
28.	2710403642050	Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	135,844	105,90	14 385,88
29.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	70,875	12,50	885,94
30.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,925	112,30	889,98
31.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	16,223	125,30	2 032,74
32.	27321036460701	Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	147,630	95,00	14 024,85
33.	27431235490261	Coltarului exterior (T-1* - 100x100mm)	m	15,000	35,00	525,00
34.	27431235490262	Sort soclu (T-3 - 100x100mm)	m	31,000	35,00	1 085,00
35.	27431235490263	Coltar exterior(T-4 - 100x200mm)	m	31,000	40,00	1 240,00
36.	28121063060105	Porti sectionale industriale	m2	39,600	1 950,00	77 220,00
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,900	15,00	13,50
38.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,148	27,50	141,57
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	323,120	0,05	16,16
40.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,887	45,00	84,92



41.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	590,625	0,10	59,06
42.	2874115837745	Suruburi	buc	154,500	0,10	15,45
43.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	372,400	0,15	55,86
44.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 056,125	0,03	31,68
45.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,432	14,50	49,76
46.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,090	25,60	79,10
47.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,774	22,30	84,16
48.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,887	20,80	39,25
49.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,887	20,30	38,31
50.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,090	35,60	110,00
51.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,630	15,60	337,43
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,248	18,50	60,09
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,076	2,00	28,15
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,352	10,00	3,52
55.	4100126202818	Apa	m3	3,248	10,00	32,48
Total materiale de construcții						161 952,5

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,584	450,00	712,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,642	250,00	3 410,50
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	600,000	3,50	2 100,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,821	150,00	1 023,15
5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,320	450,00	2 394,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,732	15,00	55,98
Total utilaje de construcții						9 696,5

Total	Lei	208 434,3
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	8 276,7
Transportare materiale	7 %	11 336,7
Total		228 047,7
Cheltuieli de regie	12,5 %	28 506,0
Total		256 553,7
Beneficiu de deviz	6 %	15 393,3
Total		271 947,0
TVA	20 %	54 389,4

Total deviz:

326 336,4

Intocmit

Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta

Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari constructie a garajului cu 4 boxe
din constructii usor demontabile in or. Telenesti,
str. Stefan cel Mare, nr. 5**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia usor demontabila (Garaj 4 boxe)				
		1.1. Acoperis				
1	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paneei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinarea perete/acoperis	m2			228,5
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	57,66	83,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2710403642050	Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	1,150	105,90	127,87
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	12,50	7,88
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,03	0,16
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,10	0,52
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	15,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	15,00	0,33
2	CK26B	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita	m			58,4
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	27431235490261	Coltarului exterior (T-1* - 100x100mm)	m	1,000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,05	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			196,1
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,050	125,30	135,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	15,60	22,50
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	25,80	5,31
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	14,50	1,49
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	35,60	7,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	25,60	5,27



1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
4	CE22A	Sisteme de burlane, 87 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			178,7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	112,30	120,27
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	22,30	11,37
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	20,30	5,18
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	45,00	11,48
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	20,80	5,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	14,50	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			74,5
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	57,66	34,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,57
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 150,00	0,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,57
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 150,00	1,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	15,00	0,23
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,000	3,50	35,00
		1.2. Pereti				
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv///Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2			190,7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	57,66	51,89
	27321036460701	Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	1,110	95,00	105,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,500	0,03	0,10
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,800	0,15	0,42
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,800	5,30	14,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,040	450,00	18,00
7	CK26B	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m			58,4
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	27431235490262	Sort soclu (T-3 - 100x100mm)	m	1,000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,05	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
8	CK26B	Coltar exterior(T-4 - 100x200mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m			63,4
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	27431235490263	Coltar exterior(T-4 - 100x200mm)	m	1,000	40,00	40,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,05	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
		1.3. Porti				
9	CK13B	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp b=3m h=3,3m tip Cvantid cu grile de ventilare rolante (manual), casetate gri (Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, culoare gri, inclusiv accesoriile	m2			2 147,6



1	2	3	4	5	6	7
		necesare cu suprafata de 9,9m2 pentru o boxa, h=3,3m)				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,780	57,66	102,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,620	57,66	35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,120	57,66	6,92
	28121063060105	Porti sectionale industriale	m2	1,000	1 950,00	1 950,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	220,00	0,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,300	1,45	1,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,260	2,00	0,52
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,130	27,50	3,57
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,600	27,50	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	450,00	18,00
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U (0,9x2,1)h	m2			1 899,8
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	57,66	42,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U (0,9x2,1)h	m2	1,000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,05	0,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	120,00	20,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		1.4. Pavaj				
		1.4.1. Tip I гараж				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3			528,1
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	250,00	105,00
12	DE18A	Pavaje Rutier "Bobina" 200x100x60 Gri din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			177,4
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006551	Placi din beton, Bobina" 200x100x60 Gri	m2	1,015	116,70	118,45
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,45	2,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,45	11,41
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	18,50	0,37
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*150*300mm gri	m			140,6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	220,00	1,76
	2666122800215	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 gri	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,00	0,06
		1.4.2. Тип II отмостка к гаражу				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3			528,1
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08



1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	250,00	105,00
15	DE18A	Pavaje 200x100x40 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA 20x10*4 negru	m2			169,1
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006552	Placi din beton, CARAMIDA 20x10*4 negru	m2	1,015	108,50	110,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,45	2,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,45	11,41
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	18,50	0,37
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80mm negru	m			107,1
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	220,00	1,76
	26661228002152	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x80mm negru	m	1,005	66,70	67,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,00	0,06

APROBAT:

Intocmit
Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrari constructie a garajului
cu 4 boxe din constructii usor
demonrabile in or. Telenesti, str.
Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 50 626,55 lei

Intocmit in prețuri curente



№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ЩРН-24	buc	2,00	207,09	414,19
2	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc	1,00	1 308,51	1 308,51
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/16A/10mA	buc	3,00	119,50	358,51
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/16A/30mA	buc	1,00	119,50	119,50
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/20A/30mA	buc	1,00	119,50	119,50
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc	1,00	119,50	119,50
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/16A/30mA	buc	1,00	119,50	119,50
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P-20A	buc	4,00	235,20	940,81
9	504201	Sina N ШНИ -6x9-12-Y2-C	buc	2,00	16,20	32,40
10	504202	Sina P ШНИ -6x9-12-Y2-Ж	buc	2,00	19,90	39,80
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	0,82	349,21	286,35



1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm ²				
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	1,02	349,21	356,19
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm ²	100 m	0,06	421,09	25,27
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1.5 mm ²	100 m	1,24	155,62	192,97
15	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2.5 mm ²	100 m	1,24	155,62	192,97
16	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm ²	100 m	0,14	155,62	21,79
17	590-1001	Condoctor PV1-1,5	m	190,00	2,21	419,90
18	590-1002	Condoctor PV1-2,5	m	230,00	3,20	736,00
19	590-1004	Condoctor PV1-4,0	m	20,00	5,12	102,40
20	08-03-595-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD LED 18	100 buc	0,12	42 493,30	5 099,20
21	507-0155	Corp de iluminat ДРО2030 переносной	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
22	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,08	2 549,12	203,93



1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,06	4 854,99	291,30
24	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,02	4 474,35	89,49
25	2451082	Cutie KM-209	buc	4,00	40,00	160,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,90	5 641,62	10 719,07
27	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,75	2 660,21	1 995,16
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,01	18 385,63	183,86
29	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,70	1 324,70	927,29
		<i>Total</i>	lei			27 075,36
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			2 207,41
		<i>Transportare materiale</i>	7 %			405,58
		<i>Cheltuieli directe</i>				29 688,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			5 395,89
		<i>Total</i>				35 084,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 105,05
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				37 189,29 9 810,71
		2. Valoarea utilajului				
30		Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc	1,00	4 950,00	4 950,00
		<i>Total</i>	lei			4 950,00
		<i>Achizitionare si depozitare</i>	1 %			49,50



1	2	3	4	5	6	7
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				4 999,50

		Total	lei	42 188,79
		TVA	20 %	8 437,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 626,55

Intocmit

Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistența
Medicală Urgență Prespitalicească

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări construcție a garajului
cu 4 boxe din construcții ușor
demontabile în or. Telenesti, str.
Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Lucrări electrotehnice

Valoarea de deviz 50 626,55 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	170,15	57,66	9 810,71
		Total manopera				9 810,71

Materiale:



1.	054048040	Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc	1,00	4 950,00	4 950,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 500,00	0,45
3.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	13 500,00	1,35
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	13 500,00	73,71
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	1 450,00	2,61
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	35 000,00	0,45
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	35 000,00	0,84
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,07	9 100,00	627,90
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	9 100,00	27,30
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03	18 500,00	555,00
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	11 500,00	11,87
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	2 500,00	6,00
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	13 500,00	2,19
14.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,51	27,50	96,59
15.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	23 000,00	0,46
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	18,50	0,18
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	5,00	0,12
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,10	35,50	109,94
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,00	10,00	10,00
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	54,56	2,00	109,13
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,24	15,00	3,53
22.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,01	10,60	0,08
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	54,56	0,75	40,92
24.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,10	14,30	1,40
25.	1019852	Vopsea	kg	2,37	29,50	69,81
26.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	17,50	0,35
27.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,52	15,30	7,96
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	12 100,00	350,90
29.	2451082	Cutie KM-209	buc	4,00	40,00	160,00
30.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,01	680,00	10,00
31.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	220,00	0,33
32.	5	Masa utilajului	t	0,00	0,00	0,00
33.	5009030	Flanse	10 buc	2,60	25,00	65,00
34.	5009031	Scoabe	10 buc	13,86	1,50	20,78
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,40	25,00	35,03
36.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,97	2,00	7,94
37.	5009061	Fisa de izolatie	buc	89,34	0,20	17,87
38.	5009062	Papuci de cablu	buc	77,34	0,15	11,60
39.	5009070	Racordari	10 buc	4,82	2,00	9,64
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,00	3,20	35,20
41.	5009090	Profil de montaj	buc	0,35	3,50	1,23
42.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	10,05	20,00	201,00



43.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,08	150,00	12,36
44.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,34	19,60	6,66
45.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,44	50,00	22,06
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,31	50,00	15,52
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	5,00	0,07
48.	504201	Sina N ШНН -6x9-12-Y2-C	buc	2,00	16,20	32,40
49.	504202	Sina P ШНН -6x9-12-Y2-Ж	buc	2,00	19,90	39,80
50.	507-0155	Corp de iluminat ДРО2030 переносной	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
51.	5079001	Conductor	m	29,76	6,50	193,44
52.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,06	15,00	0,90
53.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,08	7,00	0,55
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,01	25,00	25,28
55.	590-1001	Condoctor PV1-1,5	m	190,00	2,21	419,90
56.	590-1002	Condoctor PV1-2,5	m	230,00	3,20	736,00
57.	590-1004	Condoctor PV1-4,0	m	20,00	5,12	102,40
Total materiale de construcții						10 743,98

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,89	350,00	310,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44	320,00	140,80
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,65	250,00	10 412,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,93	15,00	163,94
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	20,00	8,80
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	20,00	8,80
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,95	10,00	9,52
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,25	15,00	168,81
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,89	280,00	248,00
Total utilaje de construcții						11 470,66

Total	lei	42 188,79
TVA	20 %	8 437,76

Total deviz:

50 626,55

Intocmit

Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari constructie a garajului cu 4 boxe din constructii usor demontabile in or. Telenesti, str. Stefan cel Mare, nr. 5

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ЦПН-24	buc			207,09
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	27,50	2,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,50	3,55
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	29,50	0,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	280,00	19,60
2	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc			1 308,51
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 500,00	0,45
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	13 500,00	1,35
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	18 500,00	555,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	23 000,00	0,46
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	18,50	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,50	10,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	17,50	0,35
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,15	1,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	50,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	15,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	25,00	0,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	320,00	140,80
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/16A/10mA	buc			119,50
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,50	1,93
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01



1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,50	1,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	14,30	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	29,50	1,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 100,00	12,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	7,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/16A/30mA	buc			119,50
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,50	1,93
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,50	1,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	14,30	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	29,50	1,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 100,00	12,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	7,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/20A/30mA	buc			119,50
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,50	1,93
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,50	1,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	14,30	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	29,50	1,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 100,00	12,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	7,00	0,04



1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc			119,50
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,50	1,93
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,50	1,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	14,30	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	29,50	1,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 100,00	12,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	7,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/16A/30mA	buc			119,50
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,50	1,93
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,50	1,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	14,30	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	29,50	1,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 100,00	12,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	7,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P-20A	buc			235,20



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,50	1,93
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,50	16,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	14,30	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	29,50	1,36
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 100,00	36,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,15	0,47
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	7,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	25,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	350,00	3,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	280,00	2,52
9	504201	Sina N ШНН -6x9-12-Y2-C	buc			16,20
	504201	Sina N ШНН -6x9-12-Y2-C	buc	1,0000	16,20	16,20
10	504202	Sina P ШНН -6x9-12-Y2-Ж	buc			19,90
	504202	Sina P ШНН -6x9-12-Y2-Ж	buc	1,0000	19,90	19,90
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			349,21
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	2 500,00	1,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	29,50	0,59
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	19,60	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			349,21
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	2 500,00	1,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	29,50	0,59
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	19,60	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir	100 m			421,09



1	2	3	4	5	6	7
		sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2				
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 500,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	29,50	0,59
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	19,60	0,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1.5 mm2	100 m			155,62
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 500,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	29,50	0,59
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
15	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2.5 mm2	100 m			155,62
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 500,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	29,50	0,59
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
16	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m			155,62
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 500,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	29,50	0,59
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
17	590-1001	Conductor PV1-1,5	m			2,21
	590-1001	Conductor PV1-1,5	m	1,0000	2,21	2,21



1	2	3	4	5	6	7
18	590-1002	Conductor PV1-2,5	m			3,20
	590-1002	Conductor PV1-2,5	m	1,0000	3,20	3,20
19	590-1004	Conductor PV1-4,0	m			5,12
	590-1004	Conductor PV1-4,0	m	1,0000	5,12	5,12
20	08-03-595-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD LED 18	100 buc			42 493,30
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,4000	2,00	40,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	0,15	15,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,0400	19,60	39,98
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0100	50,00	150,50
	5079001	Conductor	m	248,0000	6,50	1 612,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2600	25,00	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6000	350,00	560,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,9000	250,00	24 225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6000	280,00	448,00
21	507-0155	Corp de iluminat ДРО2030 переносной	buc			1 500,00
	507-0155	Corp de iluminat ДРО2030 переносной	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
22	08-03-591-1	Interrupitor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 549,12
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,57
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	35 000,00	5,60
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	35 000,00	10,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,30
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	150,00	154,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	25,00	2,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	350,00	10,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	280,00	8,40
23	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 854,99
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	11 500,00	161,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	13 500,00	36,45
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	27,50	0,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,50	96,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	2,00	19,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	0,75	7,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	350,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	280,00	33,60
24	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			4 474,35
	1	Muncitor	h-om	73,4000	57,66	4 232,24
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	11 500,00	110,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	2,00	40,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	0,75	15,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	350,00	42,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	280,00	33,60
25	2451082	Cutie KM-209	buc			40,00
	2451082	Cutie KM-209	buc	1,0000	40,00	40,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 641,62
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31



1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	27,50	26,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,75	10,05
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	15,30	3,06
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	250,00	3 950,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	280,00	30,80
27	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 660,21
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	9 100,00	837,20
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 100,00	36,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	27,50	24,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,75	6,15
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	29,50	70,80
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,50	2,25
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	350,00	66,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	280,00	53,20
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			18 385,63
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,45
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 450,00	261,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	27,50	115,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,50	958,50
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	10,60	8,48
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 100,00	12 100,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	220,00	33,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	350,00	609,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	280,00	487,20
29	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 324,70
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	0,75	9,15
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	15,30	3,06
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	680,00	14,28
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	2,00	4,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	3,50	1,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	15,00	44,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	280,00	30,80
		2. Valoarea utilajului				



1	2	3	4	5	6	7
30		Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc			4 950,00
	054048040	Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc	1,0000	4 950,00	4 950,00

APROBAT:

Intocmit
Colass SA

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Formular Nr.7
WinCmeta

**IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 5 840,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	119,50	119,50
2	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,25	4 204,27	1 051,07
3	590-10048	Cablu VVgng 4*6.0mm2	m	25,00	34,35	858,75
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,25	7 508,13	1 877,03
		<i>Total</i>	lei			3 906,35
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			179,49
		<i>Transportare materiale</i>	7 %			66,73
		<i>Cheltuieli directe</i>				4 152,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			438,75
		<i>Total</i>				4 591,32



1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			275,48
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 866,80 797,73

		Total	lei			4 866,80
		TVA	20 %			973,36
		Total deviz: Inclusiv salariu				5 840,16

Intocmit

Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1 Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 5 840,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,84	57,66	797,73
		Total manopera				797,73



Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	13 500,00	7,22
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	16 050,00	3,21
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	13 500,00	0,20
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,33	27,50	9,14
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	5,00	0,01
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	35,50	1,74
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	2,00	2,44
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,22	15,00	3,29
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0,75	0,92
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	14,30	0,09
11.	1019852	Vopsea	kg	0,21	29,50	6,08
12.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,16	150,00	24,38
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	12 100,00	12,10
14.	5009030	Flanse	10 buc	0,26	25,00	6,38
15.	5009031	Scoabe	10 buc	1,02	1,50	1,54
16.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,15	0,92
17.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,00	3,20	9,60
18.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	150,00	0,31
19.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,02	19,60	0,39
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	50,00	1,05
21.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	5,00	0,01
22.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	250,00	0,60
23.	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,01	40,00	0,30
24.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,12	18,50	2,31
25.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	7,00	0,04
26.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	25,00	0,30
27.	590-10048	Cablu VVgng 4*6.0mm2	m	25,00	34,35	858,75
Total materiale de construcții						953,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,26	350,00	90,83
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,06	350,00	372,75
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,06	300,00	319,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,00	250,00	1 250,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,73	15,00	26,02
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	10,00	0,40
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,54	15,00	23,18
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,26	280,00	72,66
Total utilaje de construcții						2 155,34



Total	lei	4 866,80
TVA	20 %	973,36

Total deviz: **5 840,16**

Intocmit

Colass SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			119,50
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,50	1,93
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,50	1,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	14,30	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	29,50	1,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 100,00	12,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	7,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70



1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
2	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			4 204,27
	1	Muncitor	h-om	18,3000	57,66	1 055,18
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 500,00	0,54
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	16 050,00	12,84
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	13 500,00	0,81
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	18,50	9,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	350,00	196,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	350,00	1 491,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	300,00	1 278,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	280,00	156,80
3	590-10048	Cablu VVgng 4*6.0mm2	m			34,35
	590-10048	Cablu VVgng 4*6.0mm2	m	1,0000	34,35	34,35
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			7 508,13
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	27,50	28,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	15,00	12,30
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	29,50	20,06
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	150,00	97,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,50	6,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	8,0000	3,20	25,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	19,60	1,57
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0300	40,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	350,00	164,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	250,00	5 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	15,00	92,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	280,00	131,60

APROBAT:

Intocmit
Colass SA

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.